MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 972, DE 19 DE JULHO DE 2024

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que determina o inciso VI do art. 44 do
Estatuto da Ufersa; o artigo 95 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e suas alterações; o
Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019, e suas alterações; a Portaria nº 928, de 5 de dezembro de
2022, do Ministério da Educação, e suas alterações; a Portaria Gab/Ufersa n° 25, de 12 de junho de
2024; o que consta no Processo nº 23091.007824/2024-02, resolve:

  Art. 1º  Autorizar o afastamento do país da servidora docente Kátia Peres Gramacho,
matrícula Siape nº 2269130, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotada no
Departamento de Ciências Animais, no período de 29 de julho de 2024 a 7 de agosto de 2024, para
participar como palestrante no Encuentro de Apicultura – ENAPI, nas cidades de San Fernando e
Temuco, no Chile, com ônus limitado para essa universidade.

                        Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

		2024-07-22T10:32:13-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487